
Digte.dk er ikke mere. Det er med stor sorg i hjertet, at Støtteforeningen har modtaget tea-
met bag digte.dk’s beslutning om at afvikle  sitet. Det vil efterlade et stort hulrum i mange 
hjerter over hele landet - og blandt danskere under fremmede himmelstrøg. Det ved vi.  
 
Men hulrum er ikke bare tomme skaller, der skriger indad. Hulrum er også muligheder. Åb-
ninger og potentialer for fremtiden - og måske er det sådan, temaets beslutning skal ses: 
Som en åbning for at nye hjemmesider, nye udtryksformer og –midler kan vinde deres plads 
på den danske amatørdigtnings scene. For digte.dk har fyldt godt i de mange år, siden har 
eksisteret.  
 
Digte.dk har siden starten været Danmarks største  samling af amatørdigte - og Danmarks 
største publiceringsplatform for alle dem, som ikke udkommer ”på papir”. Det har været en 
fantastisk tur, som hjemmesiden har taget. Fra en lille side, hvor teamet manuelt modtog og 
publicerede nye digte til en side med over 5.000 aktive poeter og flere end 220.000 digte.   
 
Mange forfattere og hjemmepoeter har fundet  deres  mulighed for at blive læst, for at læse 
andres poesi og, ikke mindst, få muligheden for mødes til arrangementer og i lokale sam-
menslutninger og foreninger. Der har været afholdt en stribe landsdækkende festivaler, der 
er udkommet flere antropologier og meget mere. Digte.dk har sat sine spor. 
 
Men nu er det slut - de sidste digte er lagt ud til læsning og de sidste kommentarer er givet. 
Over 47 millioner gange er et digt blevet åbnet, over en halv million kommentarer er skre-
vet. Fantastiske tal - og endnu mere fantastiske, når man husker på, at digte.dk hele tiden 
har sat fokus på de nordiske sprog. Ingen engelske digte tak, har beskeden været.   

Men tiden er nu inde til, at der er nye kræfter, der tager over. Nye ideer, der bliver bæren-
de for dansk amatørdigtning i de kommende år. Hvem ved hvor hurtigt der opstår en  ny 
side?  
 
Fra                                       Støtteforeningen Ord lyder et kæmpe tak til det samlede  
 team                                 bag digte.dk. I har været nogle fantastiske drømmere  
og jeres                         drømme har givet tusinder af mennesker mange mange gode timer. 
Vær sikker på det.  
 
Støtteforeningen Ord og dermed også magasinet ORDligt ophører samtid. Vi takker alle 
dem, som i årenes løb har støttet os kontant, så vi kunne støtte teamet bag digte.dk og 
med skriverier osv., så vi har kunnet dels drive foreningen, dels udgive magasinet. Vi er 
stolte af det hele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I den kommende tid vil mange stadig taste sig ind på digte.dk med et lille lysegrønt håb 
om, at siden pludselig vil være tilbage til ”de gode gamle dage”. 
 
 
 

Her bliver (alt for) stille 

 

John Nyberg 

Digte.dk er ikke mere 

Af John Nyberg 

Pssst…  

Nyhedsbrevet Pssst udkom lige pludselig, når der var behov og brug for det. 

Men dette er sidste udgave.  
Nr. 12, Januar 2010 


